La OSC titular del convenio será contratada por INAU. El 

Convenio tendrá vigencia desde la firma por un año, renovable automáticamente, sino existe 

voluntad contraria de una de las partes. 

La OSC titular del convenio recibirá un pago, igual todos los meses, correspondiente a UR 

237,80 (Unidades Reajustables doscientos treinta y siete con ochenta) para los salarios, 

derechos laborales, aportes u honorarios del equipo de trabajo y de UR 50,20 (Unidades 

Reajustables cincuenta con veinte) para gastos del equipo y transferencias para las familias, en 

partes iguales. Siendo un total de UR 288 (Unidades Reajustables doscientos ochenta y ocho). 

Con la partida para gastos de funcionamiento se podrá contratar un/a administrativo/a, por no más de 6 

horas semanales, para apoyar al equipo. 

Los Equipos tendrán como bases zonales los locales aportados por INAU u otras instituciones, no siendo

[...]

Gestionar un (1) Equipo Territorial de Atención Familiar (ETAF) en el departamento de 

Lavalleja, modalidad de Atención Integral de Tiempo Parcial, Perfil Atención en Comunidad, 

para la atención de 30 familias mediante un convenio de subvención con una retribución 

mensual de UR 237,80 (Unidades Reajustables doscientos treinta y siete con ochenta) para 

salarios, derechos laborales, aportes u honorarios de equipos de trabajo y de UR 50,20 

(Unidades Reajustables cincuenta con veinte) para gastos de funcionamiento de equipo y fondo 

para las familias, siendo un total de UR 288 (Unidades Reajustables doscientos ochenta y ocho) 

en régimen de pago por proyecto. 

2.2.- PROPUESTAS. 

2.2.1.- OSC, COOPERATIVAS Y/O FUNDACIONES. 

Están habilitados para participar en este llamado, las Entidades interesadas en la gestión de Equipos 

Territoriales de Acompañamiento Familiar que cumplan con los requisitos previstos en el Reglamento